



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

CNPJ: 08.355.489/0001-26

Rua: Padre Tertuliano Fernandes, 21 – Centro.

Doutor Severiano/RN – CEP: 59.910-000

Fone: (84) 3356-0002/0004.



## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA

LOCAL: PASSARELA JOSEFA FERNANDES, Nº 08 - CONJUNTO NAVA ESPERANÇA - DOUTOR SEVERIANO/RN

DATA: SETEMBRO DE 2017

BDI 24%

ITENS	SERVIÇOS	SINAPI 05/2017	UD	QUANT	P. UNIT. SEM BDI	P. UNIT. COM BDI	P. TOTAL (R\$)
<b>01.00 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							<b>2.878,79</b>
01.01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	74209/001	M²	6,40	304,91	378,09	2.419,78
01.02	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO	73992/001	M²	45,31	8,17	10,13	459,01
<b>02.00 FUNDAÇÃO</b>							<b>11.639,64</b>
02.01	EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4	95467	M³	25,52	310,51	385,03	9.825,97
02.02	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA EM LODO, DE 1,5 ATE 3M, EXCLUINDO ESGOTAMENTO/ESCORAMENTO.	73965/009	M³	12,25	119,40	148,06	1.813,68

Wallace Marcelino S. Bessa  
Engenheiro Civil  
CREA/RN 211.1717514



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

CNPJ: 08.355.489/0001-26

Rua: Padre Tertuliano Fernandes, 21 – Centro.

Doutor Severiano/RN – CEP: 59.910-000

Fone: (84) 3356-0002/0004.



## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA

LOCAL: PASSARELA JOSEFA FERNANDES, Nº 08 - CONJUNTO NAVA ESPERANÇA - DOUTOR SEVERIANO/RN

DATA: SETEMBRO DE 2017

BDI 24%

03.00 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							4.488,39
03.01	POSTE CONCRETO SEÇÃO CIRCULAR COMPRIMENTO=7M CARGA NOMINAL TOPO 100KG INCLUSIVE ESCAVACAO EXCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	73783/005	Ud	3,00	508,94	631,09	1.893,27
03.02	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.	9540	Ud	1,00	820,67	1017,63	1.017,63
03.03	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/2	2680	M	47,18	3,95	4,90	231,18
03.04	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTO COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECÇÃO	74104/001	Ud	1,00	113,89	141,22	141,22
03.05	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	91930	M	68,18	4,35	5,39	367,49
03.06	LUMINARIA ABERTA PARA ILUMINACAO PUBLICA, PARA LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO ATE 400W E MISTA ATE 500W, COM BRACO EM TUBO DE ACO GALV D=50MM PROJ HOR=2.500MM E PROJ VERT= 2.200MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO	74231/001	Ud	6,00	112,58	139,60	837,60

Wallace Marcelino S. Bessa  
Engenheiro Civil  
CREA/RN 211-717514



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

CNPJ: 08.355.489/0001-26

Rua: Padre Tertuliano Fernandes, 21 – Centro.

Doutor Severiano/RN – CEP: 59.910-000

Fone: (84) 3356-0002/0004.



## PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA

LOCAL: PASSARELA JOSEFA FERNANDES, Nº 08 - CONJUNTO NAVA ESPERANÇA - DOUTOR SEVERIANO/RN

DATA: SETEMBRO DE 2017

**BDI 24%**

04.00 PISO								61.669,93
04.01	PISO DE BORRACHA FRISADO, ESPESSURA 7MM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	72187	M²	56,38	139,95	173,54	9.783,49	
04.02	LASTRO DE CONCRETO, E = 5 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO.	95241	M²	338,66	17,06	21,15	7.162,68	
04.03	PISO INDUSTRIAL ALTA RESISTENCIA, ESPESSURA 12MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS E POLIMENTO MECANIZADO	72137	M	328,70	74,79	92,74	30.483,72	
04.04	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS.	94275	M	377,72	30,40	37,70	14.240,04	

Wallace Marcelino S. Bessa  
Engenheiro Civil  
CREA/RN 14717514





PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

CNPJ: 08.355.489/0001-26

Rua: Padre Tertuliano Fernandes, 21 – Centro.

Doutor Severiano/RN – CEP: 59.910-000

Fone: (84) 3356-0002/0004.



### PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA

LOCAL: PASSARELA JOSEFA FERNANDES, Nº 08 - CONJUNTO NAVA ESPERANÇA - DOUTOR SEVERIANO/RN

DATA: SETEMBRO DE 2017

**BDI 24%**

5.00 PINTURA							225,12
05.01	CAIACAO EM MEIO FIO	83693	M²	75,54	2,40	2,98	225,12
06.00 SERVIÇOS DIVERSOS							33.624,69
06.01	GUARDA-CORPO COM CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, 1 1/2"	84862	M	25,52	175,86	218,07	5.565,15
06.02	PLANTIO DE ARVORE REGIONAL, ALTURA MAIOR QUE 2,00M, EM CAVAS DE 80X80X 80CM	73967/002	Und	9,00	239,57	297,07	2.673,63
06.03	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS	74236/001	M²	808,34	11,93	14,79	11.955,35
06.04	ALAMBRADO EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIÂMETRO 2", ALTURA 3M, FIXADOS A CADA 2M EM BLOCOS DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM PVC, FIO 12 BWG E MALHA 7,5X7,5CM	73787/001	M²	60,00	141,76	175,78	10.546,80
06.05	LIMPEZA FINAL DA OBRA	9537	M²	1.276,00	1,82	2,26	2.883,76

**TOTAL GERAL**

**114.526,56**

(Centro e Quatorze Mil e Quinhentos e Vinte e Seis Reais e Cinquenta e Seis Centavos)

Wallace Marcelino S. Bessa  
Engenheiro Civil  
CREA/RN 2112717514